
\ 

 

           Originale 

           Copia  

COMUNE DI FRUGAROLO 

(Provincia di Alessandria) 

______________ 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

 

          N.   14 /2016 

 

OGGETTO: ADESIONE PER L’ANNO 2016 ALL’ASSOCIAZIONE “LEGA DEI COMUNI”  

 

 

L’anno DUEMILASEDICI addì QUATTORDICI   del mese di MAGGIO alle ore 11,30 nella sala delle 

riunioni, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla legge e dalle norme statutarie, vennero 

convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 

 

 

Fatto l'appello risultano presenti:  

 

N. COGNOME  

E NOME 

CARICA PRESENTI ASSENTI INVIATA  

 

1 VALDENASSI  

MARTINO GIOVANNI PIO  

SINDACO X - o Prefettura 

o Comunicata       

Capigruppo 

Consigliari 

 

2 BRUNO 

PIERA OLIMPIA 

VICE-SINDACO 
ASSESSORE 

ESTERNO 

X  

3 TICCI  

LETIZIA 

ASSESSORE X - 

 

                                                             TOTALI 

 

3 

 

- 

 

 

 

 

 

 

Con l'intervento e l'opera del Dott. Marco Visca Segretario Comunale, riconosciuto legale il numero degli 

intervenuti, il Geom. Valdenassi Martino Giovanni Pio, nella sua qualità di Sindaco, assume la Presidenza 

e dichiara aperta la seduta. 

 

 

 

 

 

 

 

 



DELIBERAZIONE N. 14      del  14 /05/2016 

 

 

OGGETTO: ADESIONE PER L’ANNO 2016 ALL’ASSOCIAZIONE “LEGA DEI COMUNI”  

 

La Giunta Comunale 
 

VISTA la proposta di aderire alla “Consulta Istituzionale” dell’Associazione “LEGA DEI COMUNI” con 

sede in Pavia in via Roma n. 10; 

 

RILEVATO che trattasi di Associazione senza scopo di lucro che ha come fine statutario «l’assistenza 

tecnico-giuridica ed amministrativa, la promozione di iniziative culturali, di incontri e convegni su 

materie specifiche anche attraverso corsi formativi e mediante la pubblicazione di opuscoli e bollettini 

informativi, a favore degli Enti Locali»; 

 

RITENUTO opportuno e conveniente aderire all’Associazione “LEGA DEI COMUNI”, tenendo conto 

che la quota annuale di adesione di questo Comune è stabilita in €. 800,00 e che l’adesione stessa 

consentirà al Comune, oltre che di concorrere attivamente alle scelte programmatiche dell’Associazione, 

di avvalersi dei servizi e dei benefici previsti per gli aderenti; 

 

PRESO ATTO dei  pareri favorevoli a sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. in ordine alla 

Regolarità Tecnico-Contabile e Legittimità del presente atto espressi, rispettivamente, dal Responsabile 

del Servizio Finanziario e dal Segretario Comunale; 

 

 

CON voti favorevoli unanimi espressi nei modi di legge; 

 

D E L I B E R A 

 
1.Di aderire per l’anno 2016 all’Associazione “LEGA DEI COMUNI”, al fine di avvalersi delle iniziative 

e dei servizi previsti dallo Statuto dell’Associazione; 

 

2.Di quantificare la spesa per l’adesione in oggetto, relativa alla quota associativa per il 2016, in 

complessivi €.800,00   utilizzando a tal fine i fondi dell'apposito stanziamento del Bilancio relativo 

all’esercizio finanziario 2016 da imputare alla Missione/Programma 01-02-1 Macroaggregato 04.  

 

3)Di effettuare il versamento di cui sopra  sul c/c bancario codice IBAN IT69 F030 6911 3031 0000 0006 

177 presso la BANCA INTESA SANPAOLO - Filiale n. 3 di Pavia, C.so Cavour n. 11, intestato a LEGA 

DEI COMUNI codice fiscale 02562400180; 

 

4)di dichiarare, con separata votazione e sempre con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese, la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, 4° comma D.Lgs. n. 267/2000 e 

s.m.i. 

 

 

 

 

 

 

 

 



COMUNE DI FRUGAROLO 

(Provincia di Alessandria) 
 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N.  14 /2016 
(Art. 49, D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.) 

 

 

 

 

OGGETTO: ADESIONE PER L’ANNO 2016 ALL’ASSOCIAZIONE “LEGA DEI COMUNI”  

 

 

 

===================================================================== 

 

PARERE DI LEGITTIMITA’ 
 

Si esprime parere favorevole in ordine alla Legittimità della presente proposta di Deliberazione. 

 

                                        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 

====================================================================== 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA-CONTABILE 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla Regolarità Tecnica-Contabile della presente proposta di 

Deliberazione. 

 

                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 

====================================================================== 

 

Frugarolo, lì   14 /05/2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il presente verbale viene così sottoscritto: 

 

         IL SINDACO PRESIDENTE                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

Geom. Valdenassi Martino Giovanni Pio                                                         Dott. Marco Visca 

 

_________________________________________________________________________________ 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Certifico che copia di questa deliberazione della Giunta è stata affissa all'Albo pretorio dell'Ente 

 

Oggi     18/05/2016 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi fino al  3/06//2016 ai sensi 

di legge. 

 

                                                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                              Dott. Marco Visca 

 

Frugarolo, li          18/ 05/2016 

_______________________________________________________________________________ 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 

Certifico che questa deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di legittimità secondo quanto 

stabilito dall'art. 17, comma 33, della legge 15 maggio 1997, n. 127, è divenuta esecutiva ad ogni 

effetto ai sensi dell'art. 134, u.c. T.U.E.L. 

 

                                                                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                 Dott. Marco Visca 

 

Frugarolo, li 

_______________________________________________________________________________ 

 

 

COPIA CONFORME ALLA DELIBERAZIONE, PER USO AMMINISTRATIVO 

 

                                                                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                  Dott. Marco Visca 

 

Frugarolo, li  

______________________________________________________________________________ 

 


